
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.08.2024   № 622 

г. Мураши  

Об утверждении результатов голосования граждан по выбору 

объектов ремонта автомобильных дорог местного значения на 

территории Мурашинского муниципального округа Кировской 

области в 2025 году 

 В соответствии с постановлениями администрации Мурашинского 

муниципального округа от 08.08.2022 №532 «О создании комиссии по 

формированию перечня автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 

собственности и подлежащих ремонту на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области» (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 22.06.2023 № 343, 14.08.2023 № 498, 27.05.2024 № 452), 

от 03.06.2024 № 481 «О проведении голосования граждан по выбору объектов 

ремонта автомобильных дорог местного значения на территории 

Мурашинского муниципального округа Кировской области в 2025 году», 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить результаты голосования граждан по выбору объектов 

ремонта автомобильных дорог местного значения на территории 

Мурашинского муниципального округа Кировской области в 2025 году, 

согласно Протокола № 2 от 06.08.2024. Прилагается. 

2. Постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа от 17.08.2023 № 502 «Об утверждении результатов голосования 

граждан по выбору объектов ремонта автомобильных дорог местного 

значения на территории Мурашинского муниципального округа Кировской 

области в 2024 году» считать утратившим силу.  



3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике 

и на официальном сайте органов местного самоуправления администрации 

Мурашинского муниципального округа. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального округа 

 

Первый заместитель главы администрации 

 муниципального округа                         Суслов А.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Канцелярия
Штамп



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУР АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРОТОКОЛ 

06.08.2024 №  02 

г. Мураши 

Присутствовали:  состав  комиссии,  утвержденный  постановлением 
администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 08.08.2022   
№532 ( с изменениями, внесенными Постановлением от 14.08.2023 № 498, от 27.05.2024 №   
452)  «О создании комиссии по формированию перечня автомобильных дорог, находящихся   
в муниципальной собственности и подлежащих ремонту на территории Мурашинского   
муниципального округа Кировской области» (далее  - 

 
комиссия). 

Повестка 

объектов  ремонта 1 .  Подведение  итогов  голосования  по  выбору    
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории   
Мурашинского муниципального округа Кировской области в 2025 году. 

Озвучены участки автомобильных дорог Мурашинского муниципального округа,  
которые были выбраны комиссией с участием общественности на голосование в качестве  
приоритетных: 

г. Мураши: 

-  ул. Пугачева (участок от ул. Лесная до выезда на автомобильную дорогу регионального  
значения «Киров - Котлас - Архангельск»); 

-  ул. Лесная (участок от ул. Пугачева до ул. Крупской); 
и. Безбожник: 

 ул. Первомайская (участок от дома №3 до ул. Почтовая); - 

Комиссия, рассмотрев результаты голосования (приложение №1 к протоколу) по  
выбору объектов ремонта автомобильных дорог, находящихся в муниципальной  
собственности Мурашинского муниципального округа, проведенном через Единый портал  
госуслуг: 

РЕШИЛА 

1 .  В 2025 году отремонтировать участок автомобильной дороги, занявший  
первое место по результатам голосования:  

и. Безбожник: 
-  ул. Первомайская (участок от дома №3 до ул. Почтовая ). 
Оставшиеся средства направить на ремонт участка, занявшего второе место по  

результатам голосования: 
 г. Мураши - 



                                                            

 

-  ул. Пугачева (участок от ул. Лесная до выезда на автомобильную дорогу  
регионального значения «Киров - Котлас - Архангельск»), 

2 .  Результаты голосования опубликовать на официальном сайте органов  
местного самоуправления администрации Мурашинского муниципального округа. 

3 .  В срок до 01.09.2024 направить копию протокола результатов голосования в  
Министерство транспорта Кировской области. 

Заместитель председателя комиссии,   

первый заместитель главы администрации   

муниципального округа Суслов А.В. 

Протокол вёл: 
Заведующий отделом жизнеобеспечения  
администрации муниципального округа Абрамовских А.В. 


